astui solidos sex, sin autem h(abe)ant exinde totidem nomine servitii. | 

 + + + Signa + + + Uguicionis et Lanciafamis eius fil(ii) q(ui) hoc breve scribere 

rogaverunt. Actum Pistorie. | 

 + + + Signa + + + Lanbertucii Raspi et Iordani et Brunelli thocolari rogatorum 

testium. | 

Anni d(omi)ni millesimo .C.XXX., in mense februar(io), .VI. kalendas martii, indictione 

.VIII. | 

(SN) Rainucinus gratia Dei iudex tabellio hoc breve scripsi. | In hoc tenimento 

posuerunt pactum de Accurso. | 

§ Servitium inde receperunt .XXX.ta solidos denariorum lucensium exspendibliuma. 

a Servitium ... expendiblium ajouté de la même main avec une encre plus foncée. 
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46 

CARTULA PERMUTATIONIS 
1131 décembre 18, Pistoia 

Tebaldinus, fils d’Ildibrandino, et sa femme Berta, fille de Truffe, donne au prêtre Lamberto, 
recteur de l’hôpital de la canonica de Pistoia situé près de la porte Saint-Pierre-le-Majeur, 
une terre située à Solai, et reçoivent en échange une terre située à Spathiavento. Gualbertus 
not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, Capitolo, 1131 dicembre 18 [A]. 
Regeste, Canonica 404 (1131 dicembre 18). 

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi Dei aeterni. Anno ab incarnatione eius 

mill(esimo) .CXXX. primo, | quintadecima kal(endas) ian(uaria), indic(tione) nona ;  Feliciter. 

Manifestus sum ego Tebaldinus | fil(ius) q(uon)d(am) Ildebrandini et ego Berta iugal(is) 

eiusdem et filia qd Truffe quia cum | consensu et data licentia predicti viri mei ubi inter esse 

videtur notitiam Gualberti iudicis sacri palatii | a quo secundem legem interogata cognita sum 

in cuius presentia vel testium certam facio professionem nul|lam me pas<s>a violentiam a 

quopiam hominem nec ab ipso viro et mundualdo meo sed pura et in|t[egra b]ona voluntate 

mea et communiter nos suprascripti iugales per hanc cartulam nomine et titulo permu|tationis 

damus et tradimus tibi Lamberto presbitero custos et rector hospital(is) canonice Sancti 

Zenonis, | constructi et fundati foras muro civitatis Pistorie prope fossas civitatis ad portam 

Sancti Petri | maioris, videlicet unum petium de terra, iuris nostris, positum a Solaio quod est 

amembratum ab una p(arte) | cum terra q(uam) detinet Stefanus fil(ius) Guide, a secunda 

par(tem) cum terra tassimannatica, ab aliis du[ibus partibus] | terra suprascripti hospital(is) et 

fluvius Vincius in medio decurrit ; Predictum vero petium de terra qualiter ab omni par(te) |